

Utbildningsförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden**

Datum:  
2023-04-25

Diarienummer:  
UBN-2023-03293

Handläggare:  
Erik Ojala

## Svar på motion om sexlyft i skolorna från Stina Jansson och Lovisa Johansson (FI)

### Förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta

1. **att** besvara motionen med föredragningen i ärendet.

### Ärendet

Stina Jansson (FI) och Lovisa Johansson (FI) föreslår i en motion väckt 19 september 2022 att utbildningsnämnden får i uppdrag att genomföra en kompetenssatsning för skolpersonalen utifrån de nya läroplansdirektiven kring "Sexualitet, samtycke och relationer".

### Beredning

Ärendet har beretts av utbildningsförvaltningen och kommunledningskontoret.

### Föredragning

Grundskolan driver centralt ett lärarnätverk som bjuder in alla skolor med årskurs F-9 att delta med 1–3 representanter.

Under vårterminen 2022 var temat implementering av den nya läroplanen. En del i det var de nya skrivningarna kring sexualitet, samtycke och relationer. Deltagarna tog del av en föreläsning från hållbarhetsavdelningen på temat. Det var även föreläsningar och material från Skolverket samt erfarenhetsutbyte i diskussion med varandra.

Under höstterminen 2022 genomförde utbildningsförvaltningen den årligen återkommande fortbildningsdagen "Uppsala kopplar upp sig" där en av föreläsningarna som gavs var av sexolog och psykoterapeut Kalle Norwald på just temat sexualitet, samtycke och relationer.

Denna föreläsning bjöds samtliga grundskollärare, rektorer, fritidshemspersonal och elevhälsoteam in till.

Skolorna erbjöds ett upplägg för kollegialt arbete på temat. Alla grundskolor och grundsärskolor fick sedan antingen Kalle Norwalds bok "Sexualitet, samtycke och relationer i alla ämnen" eller Ellinor Isfors bok "Sexualitet, samtycke och relationer: de första skolåren". Alla grundskolor med årskurs F-9 och enheten för flerspråkighet fick en av vardera.

Utbildningsnämnden anser med detta att en kompetenssatsning motsvarande motionärernas förslag redan är påbörjad.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inte aktuellt i ärendet.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad 25 april 2023
- Bilaga, Motion om sexlyft i skolorna från Stina Jansson och Lovisa Johansson (FI)

Utbildningsförvaltningen

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör



## Motion: Sexlyft i skolorna

Från och med hösten 2022 har ämnet “Sex och samlevnad” bytt namn till “Sexualitet, samtycke och relationer” i skolans läroplan. Ämnet ska från och med ändringen också genomsyra alla skolans ämnen, snarare än bara några få. Syftet är att genom ämnesövergripande arbete kunna visa hur olika perspektiv på kunskapsområdet hänger ihop och bildar en helhet.

Feministiskt initiativ välkomnar läroplansförändringen. I samband med #metoo var det många elever som vittnade om sexuella övergrepp och trakasserier, och som framförde behovet av en bättre sex- och samlevnadsundervisning i skolan. 2018 presenterade Skolinspektionen en granskning av sex- och samlevnadsundervisningen. Granskningen visade på stora brister i undervisningen vad gäller frågor om samtycke, sexuella trakasserier, hedersproblematik, och att undervisningen i stort är heteronormativ. I granskningen från Skolinspektionen kan vi även läsa om att lärare själva ser behovet av kompetensutveckling för att känna sig mer säkra i sin undervisning.

För att kunna stärka skolorna i deras arbete, och göra lärare trygga både med ämnet och med de nya läroplansändringarna, behöver Uppsala kommun göra en satsning. Vi behöver se till att lärare och skolpersonal får de verktyg och den kunskap som krävs att undervisa “Sexualitet, samtycke och relationer” på det sätt som det är tänkt. Vi behöver helt enkelt ett sexlyft i Uppsala kommuns skolor!

Vi föreslår därför att utbildningsnämnden får i uppdrag genomföra en kompetenssatsning för skolpersonalen utifrån de nya läroplansdirektiven. På så sätt kan vi garantera att eleverna får en god undervisning i “Sexualitet, samtycke och relationer”, samt stärka de lärargrupper som tidigare inte undervisat i ämnet.

### **Med anledning av detta yrkar vi:**

- Att utbildningsnämnden får i uppdrag genomföra en kompetenssatsning för skolpersonalen utifrån de nya läroplansdirektiven kring “Sexualitet, samtycke och relationer”

Stina Jansson (F!)

Lovisa Johansson (F!)